О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 29 июня 2015 года № 15-08/590 "Об утверждении Правил по охране территории
Республики Казахстан от карантинных объектов и чужеродных видов"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июня 2024 года №
222. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 июня 2024
года № 34637
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2025.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 июняприказ
2015 года № 15-08/590 "Об утверждении Правил по охране территории Республики
Казахстан от карантинных объектов и чужеродных видов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12032) следующие
изменения:
      в  по охране территории Республики Казахстан от карантинных объектов Правилах
и чужеродных видов, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 13)
      "13) штамп – печать, проставляемая государственным инспектором по карантину
растений на фитосанитарном сертификате, транспортных (перевозочных) документах и
актах карантинного фитосанитарного контроля и надзора в качестве подтверждения
подписи и решения принятого по результатам осуществления карантинного
фитосанитарного контроля и надзора проводимого в местах прибытия и в местах
доставки;";
       главы 2 исключить.параграф 5
      2. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан